[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
22.07.2016                                                                                                                            № 969
О внесении изменений                            в постановление Администрации ЯМР от 03.03.2016 № 361 «Об утверждении ведомственной целевой программы комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации Ярославского муниципального района на 2014-2016 годы в новой редакции»
Администрация района п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в ведомственную целевую программу комитета       по управлению муниципальным имуществом Администрации Ярославского муниципального района на 2014-2016 годы в новой редакции, утвержденную постановлением Администрации Ярославского муниципального района от 03.03.2016 № 361, согласно приложению.

2. Опубликовать постановление в газете «Ярославский агрокурьер».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации ЯМР.

4. Постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава Ярославского

муниципального района

	      ПРИЛОЖЕНИЕ

      к  постановлению

      Администрации ЯМР

      от 22.07.2016  №  969

ИЗМЕНЕНИЯ

в ведомственную целевую программу

комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации Ярославского муниципального района на 2014-2016 годы

в новой редакции

1. В паспорте Программы таблицу «Объемы и источники финансирования» изложить в новой редакции:
	Объемы и  источники финансирования

	Источники

финансирования

Объем финансирования, тыс. руб.

всего

в том числе по годам
2014

2015

2016

Федеральный бюджет

-

-

-

-

Областной бюджет

191,16
191,16
-

-

Местный бюджет

71690,58
24729,89
23773,29
23187,40
Итого по ВЦП

71881,74
24921,05

23773,29

23187,40

2. В разделе  2. Сведения об общей потребности в ресурсах таблицу изложить в новой редакции:

	Источники

финансирования

	Объем финансирования, тыс. руб.

	всего
	в том числе по годам

	2014
	2015
	2016

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	191,16
	191,16
	-
	-

	Местный бюджет
	71690,58
	24729,89
	23773,29
	23187,40

	Итого по ВЦП
	71881,74
	24921,05
	23773,29
	23187,40

3. Раздел 5. Перечень и описание программных мероприятий   изложить в новой редакции:

5. Перечень и описание программных мероприятий

	№

п/п
	Программные

мероприятия
	Сроки исполнения
	Исполнитель
	Источники финансирования
	Объемы финансирования,

тыс. руб.

	всего
	2014
	2015
	2016

	Цель: Формирование и эффективное управление муниципальной собственностью и земельными ресурсами Ярославского муниципального района

	Задача 1. Осуществление полномочий собственника по вовлечению объектов собственности муниципального района в хозяйственный оборот (приватизация муниципального имущества, предоставление в аренду, пользование муниципального имущества).

	Подзадача 1.1. Совершенствование системы учета объектов муниципальной собственности района.

	1.1.1.
	Организация учета объектов, находящихся в муниципальной собственности (ведение единого реестра и полного учета)
	2014-2016
	КУМИ
	-
	-
	-
	-
	-

	1.1.2.
	Предоставление выписок из реестра муниципального имущества
	2014-2016
	КУМИ
	-
	-
	-
	-
	-

	1.1.3.
	 Проведение технической инвентаризации (паспортизации) объектов недвижимости
	2014-2016
	КУМИ
	МБ
	761,00
	400,00
	161,00
	200,00

	1.1.4.
	 Проведение оценки муниципального имущества
	2014-2016
	КУМИ
	МБ
	144,00
	60,00
	34,00
	50,00

	1.1.5.
	Регистрация прав на объекты недвижимости
	2014-2016
	КУМИ
	-
	-
	-
	-
	-

	1.1.6.
	Демонтаж незаконно установленных рекламных конструкций
	2015-2016
	КУМИ
	МБ
	19,00
	-
	9,00
	10,00

	Итого областной бюджет:
	ОБ
	-
	-
	-
	-

	Итого местный бюджет:
	МБ
	924,00
	460,00
	204,00
	260,00

	Итого по подзадаче 1.1.:
	924,00
	460,00
	204,00
	260,00

	Подзадача 1.2. Осуществление полномочий собственника по вовлечению объектов собственности муниципального района в хозяйственный оборот (приватизация муниципального имущества, предоставление в аренду, пользование муниципального имущества).

	1.2.1.
	Приватизация объектов недвижимости находящихся в муниципальной собственности
	2014-2016
	КУМИ
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.2.
	 Предоставление в аренду и безвозмездное пользование
	2014-2016
	КУМИ
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.3.
	 Проведение технической инвентаризации (паспортизации) объектов недвижимости
	2014-2016

	КУМИ
	МБ
	420,00
	20,00
	200,00
	200,00

	1.2.4.
	 Проведение оценки объектов недвижимости
	2014-2016

	КУМИ
	МБ
	102,00
	10,00
	42,00
	50,00

	1.2.5.
	Содержание объектов недвижимости, находящихся в муниципальной собственности
	2014-2016
	КУМИ
	МБ
	623,59
	16,21
	122,38
	485,00

	1.2.6.
	Проведение оценки права заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций
	2015-2016
	КУМИ
	МБ
	40,00
	-
	20,00
	20,00

	Итого областной бюджет:
	ОБ
	-
	-
	-
	-

	Итого местный бюджет:
	МБ
	1185,59
	46,21
	384,38
	755,00

	Итого по задаче 1.2.:
	1185,59
	46,21
	384,38
	755,00

	Подзадача 1.3. Организация эффективного управления земельными ресурсами на территории муниципального района.

	1.3.1.
	Оформление документации для организации и проведения аукционов по продаже права на заключение договоров аренды на земельные участки
	2014-2016
	КУМИ

МКУ «ЦЗР ЯМР»
	-
	-
	-
	-
	-

	1.3.2.
	 Бесплатное предоставление земельных участков в собственность граждан  и юридических лиц
	2014-2016
	КУМИ

МКУ «ЦЗР ЯМР»
	-
	-
	-
	-
	-

	1.3.3.
	Предоставление в аренду земельных участков

	2014-2016
	КУМИ

МКУ «ЦЗР ЯМР»
	-
	-
	-
	-
	-

	1.3.4.
	Выполнение топографо-геодезических и землеустроительных работ на земельные участки
	2014-2016
	КУМИ
	МБ
	3184,00
	1200,00
	1149,00
	835,00

	1.3.5.
	Проведение оценки объектов недвижимости
	2014-2016
	КУМИ
	МБ
	516,88
	229,88
	137,00
	150,00

	1.3.6.
	Размещение информации о продаже с аукционов объектов недвижимости
	2014-2016
	КУМИ
	МБ
	80,12
	80,12
	-
	-

	1.3.7.
	Изъятие земельных участков у собственников для муниципальных нужд
	2016
	КУМИ
	МБ
	305,00
	-
	-
	305,00

	Итого областной бюджет:
	ОБ
	-
	-
	-
	-

	Итого местный бюджет:
	МБ
	4086,00
	1510,00
	1286,00
	1290,00

	Итого по подзадаче 1.3.:
	4086,00
	1510,00
	1286,00
	1290,00

	Итого областной бюджет:
	ОБ
	-
	-
	-
	-

	Итого местный бюджет:
	МБ
	6195,59
	2016,21
	1874,38
	2305,00

	Итого по задаче 1.
	6195,59
	2016,21
	1874,38
	2305,00

	Задача 2. Обеспечение эффективной деятельности подведомственных учреждений.

	2.1.
	Содержание МКУ ЯМР «Транспортно-хозяйственное управление»
	2014-2016
	КУМИ

МКУ ЯМР «ТХУ»
	МБ
	42053,21
	14357,94
	14300,87
	13394,40

	2.2.
	Содержание МКУ «Центр земельных ресурсов ЯМР»
	2014-2016
	КУМИ

МКУ «ЦЗР ЯМР»
	ОБ
	191,16
	191,16
	-
	-

	МБ
	23441,78
	8355,74
	7598,04
	7488,00

	Итого областной бюджет:
	ОБ
	191,16
	191,16
	-
	-

	Итого местный бюджет:
	МБ
	65494,99
	22713,68
	21898,91
	20882,40

	Итого по задаче 2.
	65686,15
	22904,84
	21898,91
	20882,40

	Всего областной бюджет:
	ОБ
	191,16
	191,16

	Всего местный бюджет:
	МБ
	71690,58
	24729,89
	23773,29
	23187,40

	ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ:
	71881,74
	24921,05
	23773,29
	23187,40

4. В разделе 6. Сведения о распределении объемов и источников финансирования по годам таблицу изложить  в новой редакции:

	Источники финансирования

	Объем финансирования, тыс. руб.

	всего
	в том числе по годам

	2014
	2015
	2016

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	191,16
	191,16
	-
	-

	Местный бюджет
	71690,58
	24729,89
	23773,29
	23187,40

	Итого по ВЦП
	71881,74
	24921,05
	23773,29
	23187,40

5. В разделе 8. Целевые показатели Программы и методика оценки эффективности и результативности реализации Программы таблицу изложить в новой редакции:

	№ п/п
	Наименование показателя
	единица измерения
	Значение весового коэффициента

	Целевое значение

	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Сумма денежных средств поступивших в бюджет ЯМР от использования муниципального имущества (в результате проведения аукционов)
	тыс.руб.
	0,2
	25 000
	27 000
	30 000

	2.
	Количество приватизированных объектов недвижимого имущества
	шт. в год
	0,2
	15
	10
	6

	3.
	Количество объектов недвижимости  право собственности ЯМР на которые зарегистрировано
	шт.в год
	0,2
	28
	25
	55

	4.
	Количество проданных и переданных в аренду земельных участков путем проведения аукциона
	шт. в год
	0,2
	170
	170
	40

	5.
	Количество земельных участков предоставленных в собственность бесплатно в соответствии с Законом ЯО от 27.04.07 № 22-з
	шт. в год
	0,2
	200
	50
	0

	1,0